
2024 年４月吉日 

熊本空港利用者 各位 

熊本国際空港㈱ 運用部 

 

熊本空港小型機スポット移設に伴う受付場所変更のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当社におきまして、2023 年４月１日より小型機スポットを移設致しました。これに伴い入退場受付場所において

も国内線ターミナルビルにて行っておりますので、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 小型機駐機場所   SPOT A～D（次ページ参照）  

 

2. 受付場所および出発時待機場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 入退場におけるお願い事項 

【エプロン退場時、エプロン入場時】 

エプロン(制限区域)～一般区域間移動は、警備員と共に入退場頂く必要がある為、熊本国際空港中央管理室に

ご連絡願います。なお、エプロン退場時は、警備員が到着するまではスポットにて待機、エプロン入場時は、旅客ターミ

ナルビル内案内所前にて待機いただきますようお願い申し上げます。 

連絡先（熊本国際空港中央管理室）：096-202-3369  

  

４．お問い合わせ先 

   空港運用本部 運用部 TEL：096-202-3363           

                           

以 上 

 

 

 

 

～エプロン入場時待機場所～ 

旅客ターミナル内案内所前ベンチ付

近 

※上画像の赤色部分周辺で 

待機頂くようお願い申し上げます。 



 

参考：小型機スポット駐機場所   

※AIP AD 2.24-ADC-2 CHARTS RELATED TO AN AERODROME（2024 年 3 月 21 日有効） 

                                  

 

以 上 

 

小型機スポット 


